Протокол №2
заседания методического объединения естественно-математического цикла
от  08.11. 2021 года 
На заседании присутствовало: 5 человек
Отсутствовало: 0 человек. 
                                                      Повестка дня:
1. Анализ успеваемости учащихся за 1 четверть.
2. Анализ результатов школьной всероссийской предметной олимпиады школьников по предметам в 2021-2022 учебном году.
3. Интерактивные формы обучения информатики в рамках ФГОС.
4. Управление качеством образования с использованием комплексных методик и современных технологий в условиях внедрения ФГОС.
5. Об аттестационных материалах итоговой аттестации выпускников 2021-2022 уч. года и о материалах ВПР.


        По первому слушали зам. директора по УВР Тютюнникову А.М., которая  познакомила с результатами 1 четверти. Анализ  КО за 2021-2022 уч.год с  предыдущим 2020-2021 уч.год., показал, что качество обученности выше  на 12%. Поэтому рекомендовала учителям-предметникам разработать план работы  с детьми, имеющими одну или две «3» по предмету.   (Приложение№1)
 
Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Разработать план работы с детьми имеющими одну или две «3» по предмету.
Проголосовали единогласно.

         По второму вопросу выступила Тютюнникова А.М., которая познакомила членов МО с результатами школьного тура олимпиад и обратила внимание, что не было заявлено детей по биологии. Все члены МО вносили свои предложения и участвовали в обсуждении о проведенной предметной олимпиаде в школе и о подготовке учащихся к муниципальному туру олимпиад. Руководитель МО Тютюнникова А.М. предложила учителям – предметникам разработать план работы по подготовке к олимпиадам с одаренными детьми.                                                                                                           (Приложение№2)
Решили:
1. Признать результаты школьного тура удовлетворительными. Учащихся ставшие победителями и призерами направить на муниципальный тур всероссийской олимпиады школьников. Учителям-предметникам подготовить участников к следующему этапу.
2. Разработать план работы с одаренными детьми.
Проголосовали единогласно.

          По третьему вопросу слушали учителя информатики Кармазину Н.П. с докладом на тему «Интерактивные формы обучения информатики в рамках ФГОС.».   
Решили:
Принять информацию к сведению.

Проголосовали единогласно.

           По четвертому вопросу слушали Тютюнниову А.М. с докладом на тему «Управление качеством образования с использованием комплексных методик и современных технологий в условиях внедрения ФГОС.» 
   Решили:
Принять информацию к сведению.

Проголосовали единогласно.
 
           По пятому вопросу слушали зам. директора по УВР Артамонову В.А., которая познакомила с новыми методическими рекомендациями по проведению ГИА в 9 и 11 классе. Обратила внимание, что в КИМ ГИА будут изменения. Рекомендовала познакомиться с информацией и демоверсиями на сайте ФИПИ.
Решили:
Принять информацию к сведению.

Проголосовали единогласно.


Руководитель  МО  ___________________  Тютюнникова А.М.
Секретарь ________________ Вильховченко В.В.
